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Politisk aftale om strukturforslag 
 
Et flertal bestående af Socialdemokraterne, Konservative, Dragør Listen og Richard Barth er enige 
om, at der foretages en konsekvensanalyse af følgende løsningsmuligheder i forlængelse af den 
gennemførte strukturanalyse. Forud for den endelige stillingtagen vil der blive inviteret til borger-
møde og høring, hvor involverede brugere og borgerne generelt kan kommentere de enkelte tiltag. 
Af hensyn til de involverede parter, vil beslutningsprocessen være stram og allerede have indvirk-
ning på budgettet for 2007 og selvfølgelig på overslagsårene 2008-2010.  
 
Ældreområdet 
Dragør Kommune skal frem til 2021 udbygge med op til i alt ca. 120 plejeboliger. I dag har vi 64 
plejeboliger og 24 beskyttede boliger, der i et vist omfang anvendes som plejeboliger. Udvidelsen 
ønskes imødekommet ved at de oprindelige plejepladser på Wiedergården tages i brug, samt yder-
ligere udvidelse sker ved etablering af 1. sal på plejehjemmet Enggården. Samtidig ønskes pleje-
hjemmet Enggården søgt omdannet til et alment boligselskab, og plejeboligerne vil derefter være 
omfattet af almenboliglovgivningen. Den omkringliggende fredning søges ophævet med henblik 
på senere udvidelsesmuligheder. 
 
Biblioteker og lokalarkiv 
Den nuværende biblioteksstruktur fordelt på 2 adresser, og lokalarkivet på en 3. adresse medfører 
en række umiddelbare ulemper for medarbejdere og brugere af biblioteker og lokalarkiv. Med 
henblik på at opnå en styrket faglig indsats på området til gavn for både brugere og medarbejdere, 
ønskes de 2 biblioteker samlet til ét bibliotek. For at styrke samspillet mellem bibliotek og vores 
lokalhistoriske arkiv, ønskes disse sammenlagt til en fællesfaglig enhed. Ved en sammenlægning 
kan denne funktion ikke rummes inden for én af de nuværende rammer. Den fremtidige placering 
må derfor løses i senere lokaledisponering. 
 
Skoleområdet 
I Dragør er det et mål at have et skolevæsen i udvikling. På sigt vil der fortsat være behov for at 
afsætte væsentlige millionbeløb til renovering og modernisering af de nuværende skoler for at de 
kan leve op til nutidens krav om tværfaglighed og pædagogisk udvikling. 
 
Med henblik på en styrket faglig indsats på området til gavn for både elever og lærere, ønskes op-
ført en ny skole. I konsekvens af dette nedlægges Skolen ved Vierdiget og Dragør Skole, når den 
ny skole er klar til indflytning. Den nye skole med tilhørende udenoms arealer forventes placeret 
på Engvej. 
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Daginstitutionsområdet 
Dragør Kommune har gennem flere år opbygget mange men små daginstitutioner. Dette medfører 
umiddelbare ulemper i det daglige. Derfor har kommunalbestyrelsen iværksat et forsøg med fæl-
lesledelse. De foreløbige erfaringer er positive. Samtidig er udviklingen på landsplan, at man ind-
fører større enheder, fælles drift og fusionerer – også inden for institutionsområdet. 
Vi ønsker derfor, at der generelt indføres fællesledelse, og sammenlægning af institutioner. 
 
Boligområdet 
Som følge af ovennævnte forslag vil en række kommunalt ejede ejendomme blive frigjort. Disse 
ejendomme vil blive bragt til salg til boligformål, i det omfang de ikke skal/kan anvendes til andre 
kommunale formål. Specielt ved nedlæggelse af Skolen ved Vierdiget og Dragør Skole, vil større 
arealer blive frigjort til boligformål. Muligheder for både lejerboliger og ejerboliger på de nye bo-
ligarealer undersøges jævnfør Kommunalbestyrelsens boligpolitiske målsætning. 
 
Finansiering 
Salg af kommunale ejendomme skal være med til at finansiere ovennævnte omlægning. Derudover 
forventes der at opstå et provenu, der vil blive anvendt til nedskrivning af den langfristede gæld. 
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Borgmester Allan Holst, udtaler: ”Den politiske aftale handler ikke om besparelser. Tværtimod 
ønsker de fire aftaleparter at skabe ny udvikling og fremtidssikrede rammer for vores service til 
borgerne. Aftalen handler om investeringer og vil betyde ændring af vores skolestruktur, biblio-
teksstruktur m.m. Det vil understøtte kulturen og den livslange læring. Samtidig giver planen mu-
lighed for en ny og spændende boligudvikling. Derfor er det vigtigt med en offentlig debat. Bruge-
re og borgere får hermed tilbud om gennem denne debat at være med til at påvirke og kvalificere 
den beslutning Kommunalbestyrelsen vil tage.” 

 
1. Viceborgmester Asger Larsen, udtaler: Selvstændighed har sin pris ”Den 1. januar bliver vi en 
af landets mindste kommuner. Både Folketinget og vores borgere vil stille krav om, at Kommu-
nalbestyrelsen kan levere samme service og kvalitet, som kommuner, der er mange gange større 
end Dragør. Vi har ikke det bedste udgangspunkt, når vi samtidig har en svag økonomi og en stor 
gæld. Derfor skal vi tænke nyt og anderledes hvis selvstændighed skal fastholdes. Perspektivet i 
denne aftale er både at fremtidssikre Dragør Kommunes opgaveløsning og få økonomiske friheds-
grader i det daglige ved at få nedbragt vores gæld. Aftalen har allerede konsekvenser for budgettet 
for 2007, hvor vi tager højde for ideerne i den politiske aftale.” Tiden må vise om borgerne er pa-
rat til at betale prisen for selvstændighed. 
 
Pia Osbæck, udtaler: ”Lad os fokusere på det positive i det nye. Med denne aftale kan vi få en helt 
ny og moderne folkeskole, vi kan få et nyt moderne bibliotek, der også får rammer til flere kultur-
tilbud, og vi kan skabe en ledelsesstruktur på daginstitutionsområdet, der kan gøre ledelsen og den 
pædagogiske udvikling endnu bedre. Der er mange uafklarede spørgsmål endnu. Vi skal have af-
klaret nogle af de første spørgsmål inden vi tager den første offentlige debat. Og herefter kan vi 
begynde de mere detaljerede analyser og planlægning.” 
 
Richard Barth udtaler: ”Vi skal alle have modet til at tænke nyt. I den sidste valgperiode har jeg 
været med til at gennemføre besparelser og effektiviseringer af driftsøkonomien. Vores aftale 
handler om at investere i nye strukturer, der både fremtidssikrer vores service og giver en bedre 
driftsøkonomi. Samtidig giver det også mulighed for ny boligudvikling. Det synes jeg er positivt.” 
 
Borgmester Allan Holst afslutter: ”Det er en langstrakt proces hvor vi starter med denne aftale. 
Selv med en stram tidsplan vil vi selvfølgelig medtage den demokratiske proces, når så væsentlige 
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emner er på dagsordenen. Socialdemokraterne, Konservative, Dragør Listen og Richard Barth ser 
frem til denne debat.” 
 
 

Med venlig hilsen 
 

Dragør Kommune 
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